ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 56  комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга

ул. Южная, д.9, лит. А,  п. Понтонный, Санкт-Петербург, 196643   тел./факс (812) 462-56-41(40); E-mail:

gbdoy-56@mail.ru http://www.ххххххх

ОКПО 27407474   ОГРН 1027808758086   ИНН/КПП 7817027740/781701001

Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции от 07 сентября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия по противодействию коррупции в следующем составе:

- Ковалева С.Н., зам. зав. по УВР, председатель комиссии

-Евтюхова С.Б., ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии;

-Ефремова Н.И., зам. зав. по АХР, член комиссии;

-Соловьева Н.А., заведующий, член комиссии;

-Лазарева И.А., заведующий хозяйством, член комиссии;

- Баранова А.А., представитель Совета родителей (законных представителей) воспитанни-

ков, член комиссии;

- Марушева Е.А., воспитатель, ответственный секретарь комиссии.

Повестка собрания:

Повестка собрания:

1. Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодейст-

вия коррупции.

2. О недопустимости сбора денежных средств с родителе (законных представителе )

воспитанников.

3. Ознакомление с перечнем №23 преступлений коррупционно направленности.

4. Ознакомление с Распоряжением от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении мето-

дических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физиче-

ских и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

5. О выполнении «Плана по противодействию коррупции» и «Плана по недопущению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) вос-

питанников на 2020 г.

СЛУШАЛИ:

  По первому вопросу слушали зам. Зав. По УВР Ковалеву С.Н. с обзором норма-

тивно-правовой базы по борьбе с коррупцией. Светлана Николаевна информировала чле-

нов Комиссии о постоянно ведущем мониторинге действующего законодательства в об-

ласти противодействия коррупции.

Постановили: принять информацию к сведению.

По второму вопросу «О недопустимости сбора денежных средств с родителей (за-

конных  представителей) воспитанников сотрудниками ГБДОУ слушали зам. зав. по АХР

Ефремову Н.И. В соответствии с ФЗ «О благотворительной деятельности и благотвори-

тельных организациях» № 135-ФЗ; Распоряжения КО № 1074-р от 14.11.2006 г. «О мерах

предупреждения незаконного сбора средств с родителе обучающихся, воспитанников ОУ»

mailto:gdoy-56@mail.ru
http://www/

не допускается незаконны сбор средств с родителе (законных представителей) воспитан-

ников.

Постановили: Информировать сотрудников и родителей (законных представителей) вос-

питанников о недопустимости сбора денежных средств сотрудниками ГБДОУ с родите-

лей.

По третьему вопросу «Ознакомление с перечнем №23 преступлений коррупцион-

но направленности» слушали, старшего воспитателя Евтюхову С.Б. Светлана Борисовна

ознакомила членов комиссии  с перечнем №23. Вопросов по тексту Перечня не возникло.

Постановили: Ознакомить сотрудников и родителей с Перечнем № 23 преступлений кор-

рупционной направленности.

По четвертому вопросу «Ознакомление с Распоряжениями от 30.10.2013 г.

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и ис-

пользования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей законных представителей) воспитанников Госу-

дарственных образовательных учреждений СПб» слушали заведующего хозяйством Лаза-

реву И.А.

Постановили: Ознакомить сотрудников и родителей с Распоряжением от 30.10.2013 г.

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и ис-

пользования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей законных представителей) воспитанников Госу-

дарственных образовательных учреждений СПб».

Ответственные: воспитатели групп.

   По пятому вопросу слушали заведующего  ГБДОУ Соловьеву Н.А. об аспектах вы-

полнения «Плана противодействия коррупции на 2020 год» и «Плана мероприятий  по не-

допущению незаконного сбора денежных средств  с родителей (законных представителей)

воспитанников на 2020 г.

Постановили: Усилить контроль за выполнением «Плана противодействия коррупции на

2020 год» и «Плана мероприятий  по недопущению незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей ) воспитанников на 2020 г.в 2020 году.

РЕШЕНИЯ:

1. Продолжить постоянный мониторинг изменений действующего законодательства в

области противодействия коррупции.

2. Информировать сотрудников о недопустимости сбора денежных средств с родите-

лей (законных представителей) воспитанников.

3. Ознакомить сотрудников и родителей с перечнем №23преступлени коррупционной

направленности.

4. Ознакомить сотрудников с Распоряжением от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утвер-

ждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению неза-

конного сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

5. Усилить контроль за выполнением «Плана противодействия коррупции на 2020

год» и «Плана мероприятий  по недопущению незаконного сбора денежных

средств  с родителей (законных представителей) воспитанников на 2020 г.

Заведующий ГБДОУ №56__________________________________________Н.А. Соловьева

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 56  комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга

ул. Южная, д.9, лит. А,  п. Понтонный, Санкт-Петербург, 196643   тел./факс (812) 462-56-41(40); E-mail:

gbdoy-56@mail.ru http://www.ххххххх

ОКПО 27407474   ОГРН 1027808758086   ИНН/КПП 7817027740/781701001

Протокол № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции от 28 декабря 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия по противодействию коррупции в следующем составе:

- Ковалева С.Н., зам. зав. по УВР, председатель комиссии;

-Евтюхова С.Б., ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии;

-Ефремова Н.И., зам. зав. по АХР, член комиссии;

-Соловьева Н.А., заведующий, член комиссии;

-Лазарева И.А., заведующий хозяйством, член комиссии;

- Баранова А.А., представитель Совета родителей (законных представителей) воспитанни-

ков, член комиссии;

- Марушева Е.А., воспитатель, ответственный секретарь комиссии.

Повестка собрания:

1. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в ГБДОУ.

2. Отчет о выполнении «Плана мероприятий по противодействию коррупции» в 2020 году.

3. Отчет о выполнении «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора денеж-

ных средств с родителей (законных представителей) воспитанников на 2020 г.»

4. Принятие «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора денежных средств с

родителей  (законных представителей) воспитанников на 2021 г.»

5. О контроле за целевым использованием бюджетных средств в соответствии с государ-

ственными контрактами.

СЛУШАЛИ:

  По первому вопросу перед сотрудниками выступила председатель комиссии  зам.

зав. по УВР Ковалева С.Н., которая сообщила, что по состоянию на 28.12.2020 год, сооб-

щений о совершении коррупционных правонарушений сотрудниками ГБДОУ № 56 не по-

ступало. Также в 2020 году не поступало сообщений о наличии личной заинтересованно-

сти.

Постановили: принять информацию к сведению.

По второму вопросу выступила старший воспитатель Евтюхова С.Б., которая оз-

накомила членов комиссии с отчетом о выполнении плана по противодействию корруп-

ции в 20202 году. Вопросов и замечаний по отчету не возникло.

Постановили: принять информацию  к сведению. Отчет о выполнении плана раз-

местит на сайте ДОУ и стенде в рекреации ДОУ.

По третьему вопросу выступила Заведующий Соловьева Н.А., которая ознакомила

членов комиссии с отчетом о выполнении «Плана мероприятий по недопущению незакон-

ного сбора денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспи-

танников на 2020 год.»

Постановили: принять информацию  к сведению.

По четвертому вопросу слушали зам. зав. по УВР Ковалеву С.Н., она ознакомила

членов комиссии с проектом «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора

mailto:gdoy-56@mail.ru
http://www/

денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспитанников на

2021 год».

Голосовали: за- 7, против- 0, воздержались-0

Постановили: принять «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора

денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспитанников на

2021 год».

По пятому вопросу выступало зам. зав. по АХР Ефремова Н.И., которая информи-

ровала членов комиссии, об использовании выделенных в 2020 году бюджетных средств и

выполнении государственных контрактов в 2020 году.

Постановили: принять информацию к сведению.

Заведующий ГБДОУ № 56 ________________________________Н.А. Соловьева

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 56  комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга

ул. Южная, д.9, лит. А,  п. Понтонный, Санкт-Петербург, 196643   тел./факс (812) 462-56-41(40); E-mail:

gbdoy-56@mail.ru http://www.ххххххх

ОКПО 27407474   ОГРН 1027808758086   ИНН/КПП 7817027740/781701001

Протокол № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции от 06 сентября 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия по противодействию коррупции в следующем составе:

- Ковалева С.Н., зам. зав. по УВР, председатель комиссии

-Евтюхова С.Б., ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии;

-Ефремова Н.И., зам. зав. по АХР, член комиссии;

-Соловьева Н.А., заведующий, член комиссии;

-Лазарева И.А., заведующий хозяйством, член комиссии;

- Баранова А.А., представитель Совета родителей (законных представителей) воспитанни-

ков, член комиссии;

- Марушева Е.А., воспитатель, ответственный секретарь комиссии.

Повестка собрания:

Повестка собрания:

6. Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодейст-

вия коррупции.

7. О недопустимости сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников.

8. Ознакомление с перечнем №23 преступлений коррупционно направленности.

9. Ознакомление с Распоряжением от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении мето-

дических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физиче-

ских и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

10. О выполнении «Плана по противодействию коррупции» и «Плана по недопущению

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) вос-

питанников на 2020 г.

СЛУШАЛИ:

  По первому вопросу слушали зам. Зав. По УВР Ковалеву С.Н. с обзором норма-

тивно-правовой базы по борьбе с коррупцией. Светлана Николаевна информировала чле-

нов Комиссии о постоянно ведущем мониторинге действующего законодательства в об-

ласти противодействия коррупции.

Постановили: принять информацию к сведению.

По второму вопросу «О недопустимости сбора денежных средств с родителей (за-

конных  представителей) воспитанников сотрудниками ГБДОУ слушали зам. зав. по АХР

Ефремову Н.И. В соответствии с ФЗ «О благотворительной деятельности и благотвори-

тельных организациях» № 135-ФЗ; Распоряжения КО № 1074-р от 14.11.2006 г. «О мерах

предупреждения незаконного сбора средств с родителе обучающихся, воспитанников ОУ»

mailto:gdoy-56@mail.ru
http://www/

не допускается незаконны сбор средств с родителе (законных представителей) воспитан-

ников.

Постановили: Информировать сотрудников и родителей (законных представителей) вос-

питанников о недопустимости сбора денежных средств сотрудниками ГБДОУ с родите-

лей.

По третьему вопросу «Ознакомление с перечнем № 23 преступлений коррупцион-

но направленности» слушали, старшего воспитателя Евтюхову С.Б. Светлана Борисовна

ознакомила членов комиссии  с перечнем № 23. Вопросов по тексту Перечня не возникло.

Постановили: Ознакомить сотрудников и родителей с Перечнем № 23 преступлений кор-

рупционной направленности.

По четвертому вопросу «Ознакомление с Распоряжениями от 30.10.2013 г.

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и ис-

пользования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей законных представителей) воспитанников Госу-

дарственных образовательных учреждений СПб» слушали заведующего хозяйством Лаза-

реву И.А.

Постановили: Ознакомить сотрудников и родителей с Распоряжением от 30.10.2013 г.

№2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и ис-

пользования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей законных представителей) воспитанников Госу-

дарственных образовательных учреждений СПб».

Ответственные: воспитатели групп.

   По пятому вопросу слушали заведующего  ГБДОУ Соловьеву Н.А. об аспектах вы-

полнения «Плана противодействия коррупции на 2021 год» и «Плана мероприятий  по не-

допущению незаконного сбора денежных средств  с родителей (законных представителей)

воспитанников на 2021 г.

Постановили: Усилить контроль за выполнением «Плана противодействия коррупции на

2021 год» и «Плана мероприятий  по недопущению незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников на 2021 г. в 2021 году.

РЕШЕНИЯ:

6. Продолжить постоянный мониторинг изменений действующего законодательства в

области противодействия коррупции.

7. Информировать сотрудников о недопустимости сбора денежных средств с родите-

лей (законных представителей) воспитанников.

8. Ознакомить сотрудников и родителей с перечнем №23преступлени коррупционной

направленности.

9. Ознакомить сотрудников с Распоряжением от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утвер-

ждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению неза-

конного сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников.

10. Усилить контроль за выполнением «Плана противодействия коррупции на 2021

год» и «Плана мероприятий  по недопущению незаконного сбора денежных

средств  с родителей (законных представителей) воспитанников на 2021 г.

Заведующий ГБДОУ №56__________________________________________Н.А. Соловьева

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 56  комбинированного вида Колпинского района Санкт-Петербурга

ул. Южная, д.9, лит. А,  п. Понтонный, Санкт-Петербург, 196643   тел./факс (812) 462-56-41(40); E-mail:

gbdoy-56@mail.ru http://www.ххххххх

ОКПО 27407474   ОГРН 1027808758086   ИНН/КПП 7817027740/781701001

Протокол № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции от 27 декабря 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Комиссия по противодействию коррупции в следующем составе:

- Ковалева С.Н., зам. зав. по УВР, председатель комиссии

-Евтюхова С.Б., ст. воспитатель, заместитель председателя комиссии;

-Ефремова Н.И., зам. зав. по АХР, член комиссии;

-Соловьева Н.А., заведующий, член комиссии;

-Лазарева И.А., заведующий хозяйством, член комиссии;

- Баранова А.А., представитель Совета родителей (законных представителей) воспитанни-

ков, член комиссии;

- Марушева Е.А., воспитатель, ответственный секретарь комиссии.

Повестка собрания:

1. Подведение итогов работы по противодействию коррупции в ГБДОУ.

2. Отчет о выполнении «Плана мероприятий по противодействию коррупции» в 2021 году.

3. Отчет о выполнении «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора денеж-

ных средств с родителей (законных представителей) воспитанников на 2021 г.»

4. Принятие «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора денежных средств с

родителей  (законных представителей) воспитанников на 2022 г.»

5. О контроле за целевым использованием бюджетных средств в соответствии с государ-

ственными контрактами.

СЛУШАЛИ:

  По первому вопросу перед сотрудниками выступила председатель комиссии  зам.

зав. по УВР Ковалева С.Н., которая сообщила, что по состоянию на 28.12.2021 год, сооб-

щений о совершении коррупционных правонарушений сотрудниками ГБДОУ № 56 не по-

ступало. Также в 2021 году не поступало сообщений о наличии личной заинтересованно-

сти.

Постановили: принять информацию к сведению.

По второму вопросу выступила старший воспитатель Евтюхова С.Б., которая оз-

накомила членов комиссии с отчетом о выполнении плана по противодействию корруп-

ции в 20202 году. Вопросов и замечаний по отчету не возникло.

Постановили: принять информацию  к сведению. Отчет о выполнении плана раз-

местит на сайте ДОУ и стенде в рекреации ДОУ.

По третьему вопросу выступила Заведующий Соловьева Н.А., которая ознакомила

членов комиссии с отчетом о выполнении «Плана мероприятий по недопущению незакон-

mailto:gdoy-56@mail.ru
http://www/

ного сбора денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспи-

танников на 2020 год.»

Постановили: принять информацию  к сведению.

По четвертому вопросу слушали зам. зав. по УВР Ковалеву С.Н., она ознакомила

членов комиссии с проектом «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора

денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспитанников на

2022 год».

Голосовали: за- 6, против- 0, воздержались-0

Постановили: принять «Плана мероприятий по недопущению незаконного сбора

денежных средств с родителей родителей (законных представителей) воспитанников на

2022 год».

По пятому вопросу выступало зам. зав. по АХР Ефремова Н.И., которая информи-

ровала членов комиссии, об использовании выделенных в 2021 году бюджетных средств и

выполнении государственных контрактов в 2021 году.

Постановили: принять информацию к сведению.

Заведующий ГБДОУ № 56 ________________________________Н.А. Соловьева